DECISÃO Nº 25, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das competências que lhe são conferidas pelo art. 7º, inciso XI, do Decreto nº 38.001, de 07
de fevereiro de 2017, que aprova o Regimento Interno do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF e, de acordo com as deliberações da 176ª reunião ordinária do
Conselho, ocorrida no dia 03/12/2024, DECIDE:
I - Constituir Grupo de Trabalho - GT, para propor política pública ou acordo intersetorial para a destinação de pneus, podas, galhadas e demais resíduos que possam ser destinados
rapidamente para o coprocessamento em fornos de clínquer e propor política de incentivos para a criação de unidades de preparo (blendeira) da triagem de resíduos sólidos urbanos e
equiparados, que tenham sido previamente submetidos à triagem, classificação ou tratamento, considerando os aspectos sócios ambientais e as comunidades que participam do processo de
gestão de resíduos sólidos.
II - O Grupo de Trabalho terá a seguinte composição:
a) Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal – SEMA/DF;
b) Instituto Brasília Ambiental - Brasília Ambiental;
c) Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF
d) Federação das Indústrias do Distrito Federal – FIBRA/DF; e
e) Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal – CAU/DF.
III - O Grupo de Trabalho será coordenado pela Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal - SEMA/DF.
IV - O GT terá o prazo de 180 dias, a contar da data da primeira reunião, para conclusão dos trabalhos.
V - O grupo de trabalho deverá convidar o Serviço de Limpeza Urbana - SLU para participar dos trabalhos do GT.
VI - Publique-se.

GUTEMBERG GOMES
Secretário de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal

Presidente do CONAM/DF

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO Nº 30, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na delegação de competência contida na Portaria nº 225, de 24 de outubro de
2024, publicada no DODF nº 206, de 25 de março de 2024, em cumprimento ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e a Instrução Normativa TCDF Nº 03, de 14 de setembro
de 2018, TORNA PÚBLICO os demonstrativos de despesas com publicidade e propaganda da ADASA, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda de 2024,
publicado no DODF nº 33, de 19/02/2024, páginas 15 e 16, referente ao QUARTO TRIMESTRE DE 2024, na forma dos ANEXOS I e II.

JOÃO M. MARTINS

ANEXO I
1. DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - QUARTO TRIMESTRE DE 2024
1.1 Contrato nº: 32/2019
1.1.1 AGÊNCIA: KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, CNPJ: 10.365.754/0001-07

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ
NF

AGÊNCIA
DT

EMISSÃO
VEICULAÇÃO

(a)
PRODUÇÃO

(b)
GLOSAS

(c)
TRIBUTOS

(d)
COMISSÃO DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL
DESPESA
(a+b-c+e)

Institucional Institucional
AVISO DE CANCELAMENTO DAS

AUDIENCIAS PUBLICAS Nº
003/2024 E Nº 004/2024

11/10/2024
JORNAL DE BRASILIA

COMUNICACAO LTDA -
13.846.483/0001-

91
1004 11/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Nº003/2024 - 08/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1005 12/10/2024 1.166,95 0,00 - 77,45 218,80 1.385,75

Institucional Institucional
AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Nº004/2024 - 08/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1006 12/10/2024 1.166,95 0,00 - 77,45 218,80 1.385,75

Institucional Institucional
AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Nº005/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1007 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE

AUDIENCIA PÚBLICA Nº005/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1008 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Nº006/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1009 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Nº007/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1010 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Nº008/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1011 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE LICITAÇÃO -

CONCORRENCIA Nº 01/2024
12/10/2024

JORNAL DE BRASILIA
COMUNICACAO LTDA -

13.846.483/0001-
91

1012 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO - PREGAO
ELETRONICO Nº 09/2024

12/10/2024
JORNAL DE BRASILIA

COMUNICACAO LTDA -
13.846.483/0001-

91
1013 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO - PREGAO
ELETRONICO Nº 10/2024

12/10/2024
JORNAL DE BRASILIA

COMUNICACAO LTDA -
13.846.483/0001-

91
1014 12/10/2024 1.166,95 0,00 - 77,45 218,80 1.385,75

Institucional Institucional
AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO - PREGAO
ELETRONICO Nº 11/2024

12/10/2024
JORNAL DE BRASILIA

COMUNICACAO LTDA -
13.846.483/0001-

91
1015 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO - PREGAO
ELETRONICO Nº 12/2024

12/10/2024
JORNAL DE BRASILIA

COMUNICACAO LTDA -
13.846.483/0001-

91
1016 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO - PREGAO
ELETRONICO Nº 13/2024

12/10/2024
JORNAL DE BRASILIA

COMUNICACAO LTDA -
13.846.483/0001-

91
1017 12/10/2024 1.458,69 0,00 - 96,83 273,50 1.732,19

Institucional Institucional
PRODUÇÃO DE VÍDEO ADASA 20

ANOS - LINHA DO TEMPO
22/10/2024

BRIGADEIRO BENTES
PRODUCOES LTDA

22.493.404/0001-
05

1018 22/10/2024   53.110,00 - 2.863,69 2.124,40 55.234,40

Institucional Institucional PRODUÇÃO DE TOTENS 22/10/2024
GRAFICA E EDITORA
MOVIMENTO LTDA

08.220.275/0001-
42

1019 22/10/2024   3.718,00 - 267,40 148,72 3.866,72

Utilidade
Pública

Semana do
Lago Limpo

PRODUÇÃO DE VÍDEO PÓS
SEMANA DO LAGO LIMPO

22/10/2024 DRITTO DIGITAL LTDA
49.961.372/0001-

73
1020 22/10/2024 - 21.300,00   1.148,50 852,00 22.152,00

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 16, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

hiago.fareco
Destacar